АЛЬШАНСКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ

30 декабря 2020 г.   №     53

аг. Альшанка Чашніцкага раёна

Віцебскай вобласці

 ОЛЬШАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

аг.Ольшанка Чашникского района

Витебской области

      О сельском бюджете
      на 2021 год

       На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики

Беларусь и подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь

от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в

Республике Беларусь» Ольшанский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить сельский бюджет  на 2021 год по доходам и расходам в

сумме 78 930,00 белорусских рублей (далее - рубль).

2. Установить на 2021 год:

        2.1. доходы сельского бюджета в сумме 78 930,00 рублей согласно

приложению 1;

2.2. расходы сельского бюджета  по функциональной классификации

расходов бюджета по разделам, подразделам и  видам расходов в сумме

78 930,00 рублей согласно приложению 2;

2.3. распределение бюджетных назначений по распорядителям

бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией

расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов

бюджета согласно приложению 3.

         3. Установить размер оборотной кассовой наличности по  сельскому

бюджету на 1 января 2022 года в сумме  5 635,00 рублей.

4. Создать в 2021 году в расходной части сельского бюджета

резервный фонд Ольшанского сельского исполнительного комитета и

установить в размере 780,00  рублей.

5. Ольшанскому сельскому исполнительному комитету при

необходимости в установленном законодательством Республики Беларусь

порядке вносить в Ольшанский сельский Совет депутатов предложения по

внесению изменений и (или) дополнений в утвержденный сельский бюджет

на 2021 год.

  6. Ввести на территории Ольшанского сельсовета сбор добровольных

отчислений граждан на финансирование и (или) возмещение расходов

сельского бюджета.

7. Утвердить прилагаемое Положение о порядке уплаты и

использования добровольных отчислений граждан на финансирование и

(или) возмещение расходов сельского  бюджета.

8. Ольшанскому сельскому исполнительному комитету принять меры,

необходимые для реализации настоящего решения.

9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Заместитель председателя           В.В.Пшённый

Приложение 1
к  решению
Ольшанского сельского
Совета  депутатов
30.12.2020 № 53

ДОХОДЫ
 сельского бюджета

Наименование груп

па

Под

гру

ппа

Вид Раз

дел

Сумма

( рублей)

1 2 3 4 5 6

Налоговые  доходы 1 0 0 00 73 774,00

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 57 575,00

Налоги  на  доходы, уплачиваемые

физическими   лицами

1 1 1 00
57 575,00

Подоходный  налог 1 1 1 01 57 575,00

Налоги  на  собственность 1 3 0 00 15 382,00

Налоги  на  недвижимое имущество 1 3 1 00 6 100,00

Земельный  налог 1 3 1 08 6 100,00

Налоги  на  остаточную  стоимость

имущества

1 3 2 00 9 282,00

Налог  на  недвижимость 1 3 2 09 9 282,00

Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 267,00

Налоги и сборы на отдельные виды

деятельности

1 4 3 00 200,00

Налоги и сборы на отдельные виды

деятельности

1 4 3 16 200,00

Сборы за пользование товарами

(разрешение на их использование),

осуществление деятельности

1 4 4 00 67,00

Налог за владение собаками  1 4 4 17 67,00

Другие  налоги,  сборы (пошлины) и

другие налоговые доходы

1 6 0 00 550,00

Другие  налоги, сборы (пошлины) и

другие налоговые  доходы

1 6 1 00 550,00

Государственная  пошлина 1 6 1 30 550,00

 Неналоговые  доходы 3 0 0 00   4 856,00

Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной

собственности

3 1 0 00      150,00

Доходы от размещения денежных

средств бюджетов

3 1 1 00    150,00

Проценты за пользование денежными

средствами бюджетов

3 1 1 38    150,00

Доходы  от  осуществления

приносящей  доходы  деятельности

3 2 0 00  4 300,00

Доходы от  сдачи в аренду имущества

находящегося в государственной

собственности

3 2 1 00  1 000,00

Доходы от сдачи в аренду земельных

участков

3 2 1 40  1 000,00

Доходы от осуществления приносящей

доходы деятельности и компенсации

расходов государства

3 2 3 00     300,00

Компенсации расходов государства 3 2 3 46     300,00

Доходы от реализации

государственного имущества, кроме

средств от реализации принадлежащего

государству имущества в соответствии

с законодательством о приватизации

3 2 4 00  3 000,00

Доходы от продажи земельных

участков в частную собственность

гражданам, негосударственным

юридическим лицам, собственность

иностранным государствам,

международным организациям

3 2 4 49  3 000,00

Штрафы, удержания 3 3 0 00 56,00

Штрафы, удержания 3 3 1 00 56,00

Штрафы 3 3 1 51 56,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 350,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 350,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 350,00

Безвозмездные  поступления  4 0 0 00 300,00

Безвозмездные  поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Республики Беларусь

4 3 0 00 300,00

Текущие  безвозмездные  поступления

от  других бюджетов  бюджетной

системы Республики Беларусь

4 3 1 00 300,00

Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 300,00

Всего:     78 930,00

Приложение 2
к  решению
Ольшанского сельского
Совета  депутатов
30.12.2020 № 53

РАСХОДЫ
сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета

по разделам, подразделам и видам.

Наименование  расходов
Раз

дел

Подраз-

дел
Вид

Сумма,

рублей

Общегосударственная  деятельность 01 00 00  78 420,00

Государственные  органы  общего

назначения

01 01 00  70 909,00

Органы  местного  управления  и

самоуправления

01 01 04  70 909,00

Резервный фонд 01 09 00 780,00

Резервный фонд местных

исполнительных и распорядительных

органов

01 09 04 780,00

Другая  общегосударственная

деятельность

01 10 00   3 143,00

Иные  общегосударственные

вопросы

01 10 03   3 143,00

Трансферты бюджетам других

уровней

01 11 01   3 588,00

Национальная экономика 04 00 00  510,00

Другая деятельность в области

национальной экономики

04 10 00  510,00

Имущественные отношения,

картография и геодезия

04 10 02  510,00

ВСЕГО  РАСХОДОВ      78 930,00

Приложение 3
к  решению
Ольшанского сельского
Совета  депутатов
30.12.2020 № 53

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных
средств в соответствии с ведомственной классификацией  расходов
сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета

Наименование

Гла

ва

Раз

дел

Под

раз

дел

Вид   Объем

финанси-

рования,

рулей

Ольшанский сельский исполнительный

комитет

010 00 00 00 78 150,00

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 77 640,00

Государственные органы  общего

назначения

010 01 01 00 70 909,00

Органы  местного  управления  и

самоуправления

010 01 01 04 70 909,00

Другая  общегосударственная

деятельность

010 01 10 00 3 143,00

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 3 143,00

Межбюджетные трансферты 010 01 11 00 3 588,00

Трасферты бюджетам других уровней 010 01 11 01 3 588,00

Национальная экономика 010 04 00 00      510,00

Другая деятельность в области

национальной экономики

010 04 10 00      510,00

Имущественные отношения,

картография и геодезия

010 04 10 02       510,00

Прочие расходы сельисполкома 999 00 00 00 780,00

Резервный фонд 999 01 09 00 780,00

Резервный фонд местных

исполнительных и распорядительных

органов

999 01 09 04 780,00

 ВСЕГО  РАСХОДОВ      78 930,00